
1 

1.pielikums 

A/B iesniegums 

 

Iesnieguma tips: B atļauja 

Statuss: Pieņemts 

Struktūrvienība: Kurzemes reģionālā vides pārvalde 

Operators: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Transports Tukums LTD" 40103507622 

Iekārta: NTL apsaimniekošana un auto remonta darbnīca 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana piesārņojošas darbības uzsākšanai 

Adrese: Tehnikas iela 3, Tukums, Tukuma nov. 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 05/09/2022 

Atļaujas izdošanas termiņš: 03/11/2022 

Teritorija: 0052210 Tukuma pilsēta 

Piesārņojošo darbību veidi 

5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos 

6.1. visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības 

tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta 

un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu 

ķīmisko tīrīšanu) 

 

Dienesta vērtējums: 

SIA „Transports Tukums LTD” 13.05.2022. (ar papildinformāciju 22.08.2022. un 12.09.2022.) 

iesniedza iesniegumu piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai nolietotu transportlīdzekļu (turpmāk 

– NTL) pieņemšanai un apsaimniekošanai, kā arī auto remonta darbnīcai.  

SIA „Transports Tukums LTD” paredzētās piesārņojošās darbības atbilst MK 30.11.2010. noteikumu 

Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma „Piesārņojošas darbības 

(iekārtas), kurām nepieciešama B kategorijas atļauja) 5.15.punktā minētajai darbībai - iekārtas 

nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos un 

2.pielikuma „C kategorijas piesārņojošas darbības (iekārtas), kurām nepieciešama reģistrācija” 

6.1.punktā minētajai darbībai - visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, 

mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu 

pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic automazgāšanu 

vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšanu). 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

Šeit un tālāk punktu numerācija saskaņā ar MK noteikumu Nr. 1082 3. pielikumu.  

Visi pielikumi, to vidū arī iesniegums PDF formātā, ir pievienoti šajā punktā.  

  



2 

1.1.  

Operators un ēku īpašnieks:  

SIA “Transports Tukums LTD”  

Reģistrācijas Nr.: 40103507622  

Juridiskā un faktiskā adrese: Tehnikas iela 3, Tukums, Tukuma nov., LV-3104  

  

Zemes īpašnieks:  

Tukuma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģistrācijas Nr.: 90000298831  

Juridiskā adrese: Brīvības laukums 1, Tukums, Tukuma nov., LV-3101  

  

Zeme pieder Evaņģēliski luteriskajai draudzei, kas ir dalītais īpašums, kur operatoram ir piespiedu 

noma. Tuvākajā laikā operators plāno zemi atpirkt par kadastrālo vērtību. 

 

No 2022. gada 1. janvāra piespiedu nomu par citai personai piederošas zemes lietošanu dalītā īpašuma 

situācijās aizstāj zemes likumiskās lietošanas tiesības, un maksājums ir noteikts vienots – četri procenti 

no zemes kadastrālās vērtības. Likumiskās zemes lietošanas tiesības regulē likums, un to īstenošanai 

nav nepieciešama līguma slēgšana. Grozījumi likumā “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada 

Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 

kārtību” izbeidz piespiedu nomas attiecības, tās aizstājot ar likumiskajām zemes lietošanas tiesībām. 

Līdz ar to operatoram jauns zemes nomas līgums nav nepieciešams.  

  

1.2.  

Operatora atrašanās vieta kartē ir pievienota 3. pielikumā.  

 

Dienesta vērtējums: 

SIA „Transports Tukums LTD” atrašanās vietas karte un atkritumu izvietojuma shēma pievienota 

Atļaujas 4.pielikumā. 

 

1.3.  

Zemes robežu plāns ir pievienots iesnieguma 4. pielikumā.  

  

1.4.  

0900201  

 

Dienesta vērtējums: 

Saskaņā ar MK 15.06.2021. noteikumu Nr.379 „Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma 

vienību klasifikatora noteikumi” pielikumu, Tukuma pilsētas kods ir 0052210. 

Līdz ar to Dienests Atļaujā norāda šādu Tukuma pilsētas teritorijas kodu. 

 

1.5.  

Operatora darbības vieta atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R3). Saskaņā ar “Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu (Redakcija 5.0.) Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu” 423. punktu, operatora plānotā darbība – mehānisko transportlīdzekļu 

remontdarbnīca un nolietoto transportlīdzekļu reģenerācija –, ir atļauta Rūpnieciskās apbūves teritorijā.  

  

Tukuma pilsētas teritorijas atļautās izmantošanas plānojums ar iezīmētu operatora atrašanās vietu un 

aizsargjoslām ir pievienots 5. pielikumā.  

  



3 

Tukuma novada pašvaldības 27.04.2022. informācija par plānotās darbības vietas atbilstību teritorijas 

plānojumam un lēmums atļaut jaunas atkritumu apsaimniekošanas vietas izveidi Tehnikas ielā 3, 

Tukumā (kadastra apzīmējums 90015050023). 

 

Dienesta vērtējums: 

Tukuma novada pašvaldības 27.04.2022. lēmuma (prot. Nr.7, 53.§) noraksts pievienots Atļaujas 

3.pielikumā. 

 

1.6.  

Operatora darbības vietas hidroloģiskā un ģeoloģiskā izpēte nav veikta. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2.1.  

Operatora darbības vieta atrodas Tukuma pilsētā, Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R3). Operatora 

tuvākajā apkārtnē atrodas dažādi industriāli uzņēmumi, kā arī SIA “Tukuma siltums” katlumāja un 

CSDD tehniskās apskates vieta. Uz A atrodas privātmāju rajons.  

  

Tuvākā dzīvojamā māja ir 2-stāvu privātmāja Taisnajā ielā 31, un tā atrodas aptuveni 30 m attālumā uz 

A no operatora teritorijas.  

  

2.2.  

Aptuveni 130 m uz D no operatora teritorijas atrodas centralizētās ūdensapgādes ūdens ņemšanas vieta 

ar LVĢMC datu bāzes Nr. 8580, un operatora teritorija atrodas šās ūdens ņemšanas vietas ķīmiskajā 

aizsargjoslā.  

  

Tukuma pilsētas teritorijas atļautās izmantošanas plānojums ar iezīmētu operatora atrašanās vietu un 

aizsargjoslām ir pievienots 5. pielikumā.  

  

Saskaņā ar MK 2002. gada 22. janvāra noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī” 30. punktu, visa Latvijas teritorija tiek noteikta par īpaši jutīgu teritoriju, uz kuru attiecas 

paaugstinātas prasības komunālo notekūdeņu attīrīšanai, un tās robežas sakrīt ar Latvijas Republikas 

sauszemes robežām.  

  

3.1.  

Tukuma novada būvvalde.  

Adrese: Tukums, Talsu iela 4, LV-3101.  

Tālruņa numurs: 63132890.  

E-pasts: buvvalde@tukums.lv.  

  

3.2.  

Operators izmantos esošu remontdarbnīcas ēku (kadastra Nr. 90010050004051), kā arī esošu noliktavas 

ēkas (kadastra Nr. 90010050004053).  

  

Jauni būvdarbi netiek plānoti.  

  

4.1.  

Neattiecas.  

  



4 

4.2.  

Šobrīd paredzamais darbinieku skaits – 2 darbinieki. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5.1.  

Šobrīd paredzamais darba laiks ir darba dienās 9 h/d (no 8.00 līdz 17.00), kā arī sestdienās 4 h/d (no 

10.00 līdz 14.00), kopā ap 2500 h/a.  

  

5.2.  

Jauni būvdarbi netiek plānoti.  

  

5.3.  

Darbību ir paredzēts uzsākt, tiklīdz tiks saņemta attiecīga piesārņojošās darbības atļauja.  

  

Operators ir nodrošinājis finanšu nodrošinājumu 25 000 EUR apmērā, kas, saskaņā ar 25.02.2021. MK 

noteikumu Nr. 134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas 

darbībām” 9.2. punktu, ir nepieciešams nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanai ar apjomu līdz 100 t/a. 

Elektroniski parakstīta pirmā pieprasījuma garantijas vēstule ir pievienota 7. pielikumā.  

 

Dienesta vērtējums: 

Operators Dienestā ir iesniedzis 17.03.2022. AS „Swedbank” izsniegtu garantijas vēstuli Nr.22-

008811-GF par garantijas summu 25 000 euro, kura ir spēkā līdz 11.10.2023. 

Saskaņā ar MK 25.02.2021. noteikumu Nr.134 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība 

atkritumu apsaimniekošanas darbībām” 9.2.apakšpunktu, ja atļauja atkritumu pārstrādes vai 

reģenerācijas darbībām atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu ir izsniegta tikai nolietoto 

transportlīdzekļu apsaimniekošanai un atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas atļaujā vai iesniegumā 

atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas darbības atļaujas saņemšanai norādītais kopējais 

pārstrādājamo nolietoto transportlīdzekļu apjoms ir līdz 100 tonnām gadā, finanšu nodrošinājuma 

apmērs ir 25 000 euro gadā. 

 

Tukuma novada pašvaldības 27.04.2022. informācija par plānotās darbības vietas atbilstību teritorijas 

plānojumam un lēmums atļaut jaunas atkritumu apsaimniekošanas vietas izveidi Tehnikas ielā 3, 

Tukumā (kadastra apzīmējums 90015050023). 

 

5.4.  

Nolietoto transportlīdzekļu izjaukšana:  

  

Nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas jauda – līdz 100 t/a (aptuveni 65 gab./a).  

  

B kategorijas piesārņojošā darbība “5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai 

uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos”.  

   

Autoserviss:  

  

Autoservisa darbības ilgums – līdz 2500 h/a.  

  

C kategorijas piesārņojošā darbība: “6.1. visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes 

transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu 



5 

mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic 

automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšanu)”.  

  

5.5.  

Neattiecas.  

  

5.6.  

Remontdarbnīcas un biroja telpas tiek apsildītas, izmantojot siltumu no pilsētas centralizētā 

siltumapgādes tīkla. Objektā sadedzināšanas iekārtas nav uzstādītas. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6.1.  

Operators ir izstrādājis Nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plānu 2022.–2026. gadam.  

  

Operators ir saņēmis Valsts vides dienesta 19.08.2022. izsniegtus Tehniskos noteikumus Nr. 

AP22TN0600.  

 

Dienesta vērtējums: 

Uz Atļaujas izsniegšanu Dienestā saņemta Veselības inspekcijas 13.09.2022. vēstule Nr.2.4.9.-25./309 

(pievienota Atļaujas 6.pielikumā) un Tukuma novada pašvaldības 03.10.2022. vēstule Nr.TND/6-

17.4/22/4456 (pievienota Atļaujas 7.pielikumā).. 

 

6.2.  

Neattiecas.  

  

6.3.  

Neattiecas. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7.1.  

1) 2012. gada 10. februāra Līgums par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem Nr. 76 starp SIA 

“Tukuma ūdens” un SIA “Transports Tukums LTD”. 

 

7.2.  

1) 2012. gada 10. februāra Līgums par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem Nr. 76 starp SIA 

“Tukuma ūdens” un SIA “Transports Tukums LTD”. 

 

7.3.  

1) 2018. gada 7. marta Līgums par sadzīves atkritumu izvešanu Nr. J06407 starp SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un SIA “Transports Tukums LTD”.  

  

4.4.  

1) 2012. gada 1. aprīļa Līgums par zemes nomu starp Tukuma evaņģēliski luterisko draudzi un SIA 

“Transports Tukums LTD”. 
 

 



6 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

76 Par ūdens un 
kanalizācijas 
pakalpojumiem 

SIA “Tukuma ūdens” un 
SIA “Transports Tukums 
LTD” 

- - 

J06407 Par sadzīves atkritumu 
izvešanu 

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “PIEJŪRA”” un 
SIA “Transports 
Tukums LTD” 

0.24 m3 konteiners 1 x 4 
nedēļās 

- 

- Par zemes nomu Tukuma evaņģēliski 
luteriskā draudze un SIA 
“Transports Tukums LTD” 

8422 m2 - 

 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

8.  

Operators šobrīd nodarbojas auto remonta pakalpojumu sniegšanu un vēlas uzsākt arī nolietoto 

transportlīdzekļu izjaukšanu un rezerves daļu pārdošanu.  

 

Autoserviss  

  

Autoservisā tiek veiktas šādas 22.04.2004. MK noteikumu Nr. 380 “Vides prasības mehānisko 

transportlīdzekļu remontdarbnīcu un automazgātavu izveidei un darbībai” 2.1. punktā minētās darbības:  

  

2.1.1. motora diagnostika, apkope un remonts;  

2.1.2. barošanas sistēmu (benzīna–karburatora, iesmidzes, dīzeļa, gāzes) apkope un remonts;  

2.1.3. elektroiekārtu un signalizācijas uzstādīšana, diagnostika un remonts;  

2.1.4. transmisijas un elementu diagnostika, apkope un remonts;  

2.1.5. balstiekārtu un stūres iekārtu diagnostika, apkope un remonts;  

2.1.6. bremžu sistēmu diagnostika, apkope un remonts;  

2.1.7. riepu un riteņu montāža, balansēšana un remonts;  

2.1.8. virsbūves diagnostika, ģeometrijas atjaunošana un remonts;  

2.1.11. automazgāšana un virsbūves apkope.  

  

Automašīnu remonts un apkope tiek veikti remontdarbnīcas telpā (kartē ēka Nr. 1) ar betonētu segumu 

bez plaisām; remontdarbnīcā atrodas 1 auto pacēlājs, riteņu balansēšanas iekārta, kompresors un citi 

nelieli autoservisa instrumenti. Kondicionēšanas iekārtu remontu un uzpilde netiek veikta; auto 

krāsošanas darbi netiek veikti. Auto mazgāšana šobrīd netiks veikta.  

 

Dienesta vērtējums: 

MK 22.04.2004. noteikumu Nr.380 “Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu un 

automazgātavu izveidei un darbībai” 12.punktā nosaka, ka notekūdeņus, kas rodas transportlīdzekļu 

vai to sastāvdaļu krāsošanas sagatavošanas posteņos un transportlīdzekļu mazgāšanas darba vietās, 

pirms novadīšanas attīra ar filtriem, kas uztver naftas produktus un suspendētās vielas. Ņemot vērā, ka 

operators nav uzstādījis ražošanas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, tad Dienests atļaujā 

automazgāšanas darbību neiekļauj.  

 



7 

Nolietoto transportlīdzekļu izjaukšana  

  

Operators plāno nodarboties arī ar nolietotu transportlīdzekļu izjaukšanu un lietotu rezerves daļu 

tirdzniecību. Nolietoto autotransportu uz operatora teritoriju nogādās attiecīgā autotransporta īpašnieki. 

Iepirkto nolietoto automašīnu ilgstoša uzglabāšana nav paredzēta.  

  

Nolietotā transportlīdzekļa apstrādi ir plānots veikt nedēļas laikā pēc tā piegādes. Nolietotā 

autotransporta apstrāde notiks remontdarbnīcas telpā (kartē ēka Nr. 1) ar betonētu segumu.  

  

Remontdarbnīcas platība ir 849.4 m2, un tajā pietiek vietas, lai pirms izjaukšanas uzglabātu līdz 12 

nolietotajiem transportlīdzekļiem, taču operators plāno vienlaicīgi uzglabāt ne vairāk par 5 

nolietotajiem transportlīdzekļiem (~ 7.5 t) pirms to izjaukšanas.  

  

Pirms automašīnas demontāžas sākuma to atbrīvos no tehniskajiem šķidrumiem. Visus šķidros 

atkritumus – degvielu, eļļas, dzesēšanas šķidrumus – savāks atsevišķās marķētās tvertnēs, kuras pēc 

tam novietos un uzglabās īpaši šim nolūkam paredzētā konteinerā.  

  

Nolietotajiem transportlīdzekļiem noņems visas sastāvdaļas, kuras pēc tam šķiros. Otrreizējai 

izmantošanai visbiežāk tiks pārdotas vai klientu automašīnām uzstādītas lukturi, spoguļi, starteri, 

ģeneratori, sēdekļi, iekšējās apdares materiāli, spārni, durvis, krāsainā metāla daļas – motoru balstu 

sijas, lietie diski.  

  

Visi atkritumu veidi tiks šķiroti un novietoti atsevišķos konteineros, kas būs izvietoti remontdarbnīcas 

telpās (kartē ēka Nr. 1). Šķidrie atkritumi un tos saturoši atkritumi – tehniskie šķidrumi, eļļas filtri – 

tiks glabāti metāla mucās noliktavas telpās (kartē ēka Nr. 2).  

  

Sadzīves atkritumi tiks glabāti slēgtā konteinerā. Izlietotie absorbenti tiks glabāti metāla mucā 

darbnīcā. Autoservisa darbības rezultātā radušies atkritumi tiek glabāti kopā ar NTL izjaukšanas 

atkritumiem.  

  

Bīstamie atkritumi tiks iepakoti drošā un izturīgā iepakojumā, uz bīstamo atkritumu iepakojuma tiks 

izvietotas etiķetes ar bīstamā atkrituma nosaukumu un brīdinājuma zīmes atbilstoši normatīvajos aktos 

par ķīmisko vielu un produktu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu noteiktajām prasībām. 

Operatora teritorijas shēma ar identificētām ēkām, kurās tiks glabāti atkritumi, ir pievienota 3. 

pielikumā. Informācija par to, kurā ēkā tiks uzglabāti kādi atkritumi, ir apkopota 22. tabulā.  

  

Remontdarbnīcas telpu platība ir 849.4 m2 (kartē ēka Nr. 1), noliktavas platība ir 141.5 m2 (kartē ēka 

Nr. 2), biroja (caurlaides ēkas) platība ir 92.5 m2 (kartē ēka Nr. 3).  

 

Dienesta vērtējums: 

Visas darbības ar aukstuma aģentiem, ja tādi NTL demontāžas procesā radīsies, jāveic atbilstoši MK 

12.07.2011. noteikumiem Nr.563 „Noteikumi par īpašiem ierobežojumiem un aizliegumiem attiecībā uz 

darbībām ar ozona slāni noārdošām vielām un fluorētām siltumnīcefekta gāzēm”. Uzņēmumam minēto 

darbību veikšanai ar aukstuma aģentiem jāpieaicina uzņēmums, kuram ir izsniegta speciālā atļauja 

(licence) darbībām ar aukstuma aģentiem. Nosacījums izvirzīts atļaujas C sadaļā. 

Veicot NTL izjaukšanu operatoram ir jāievēro MK 22.02.2011. noteikumos Nr.135 „Noteikumi par 

nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” izvirzītie 

nosacījumi. 

 



8 

Siltumapgāde  

  

Remontdarbnīcas un biroja telpas tiek apsildītas, izmantojot siltumu no pilsētas centralizētā 

siltumapgādes tīkla. Objektā sadedzināšanas iekārtas nav uzstādītas.  

  

9.  

1) operatora darbības pamatprincips ir pēc iespējas vairāk lietotu auto detaļu pārdošana otrreizējai 

izmantošanai vai uzstādīšana klientu automašīnām;  

2) operatora darbības vietā ir paredzēta atkritumu šķirošana bīstamajos un nebīstamajos un nodošana 

atbilstīgām atkritumu apsaimniekošanas organizācijām otrreizējai pārstrādei;  

3) operators ir izstrādājis Nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plānu;  

4) operatora darbībā tiks ievēroti noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi.  

  

10.  

Operators ievēros visas LR vides aizsardzības normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

  

Operators ir nodrošinājis finanšu nodrošinājumu 25 000 EUR apmērā, kas, saskaņā ar 25.02.2021. MK 

noteikumu Nr. 134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas 

darbībām” 9.2. punktu, ir nepieciešams nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanai ar apjomu līdz 100 t/a.  

 

11.  

Lai samazinātu avāriju risku un to radīto seku ietekmi uz vidi, operators ir izstrādājis darba aizsardzības 

instrukcijas. Uzņēmumā ir izstrādāta ugunsdrošības instrukcija. Darbinieki tiek regulāri instruēti par 

darbībām ugunsgrēka laikā. Darba vietās ir uzstādīti ugunsdzēšamie aparāti.  

  

Iespējamās avārijas ir arī bīstamu ķīmisko vielu un produktu izlīšana. Avārijas situāciju gadījumā tiks 

veikta piesārņojuma ierobežošana un likvidācija – apbēršana ar uzsūcošu materiālu (absorbējošas māla 

granulas) un savāktā materiāla apsaimniekošana atbilstoši bīstamo atkritumu apsaimniekošanas 

nosacījumiem.  

  

12.  

Netipiski darbības apstākļi nav paredzami.  

  

13.  

Operatora darbības tehnoloģijā nav pieejamas alternatīvas. 



9 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

14.  

Nebīstamās izejvielas ir: ABSODAN PLUS absorbējošās granulas (0.05 t/a), Motoreļļas (1.0 t/a).  

  

15.  

Bīstamās izejvielas ir: Antifrīzs (0.15 t/a), Bremžu šķidrums (0.05 t/a).  

  

Ķīmisko maisījumu drošības datu lapas ir pievienotas 10. pielikumā.  

  

16.  

Remontdarbnīcas un biroja telpas tiek apsildītas, izmantojot siltumu no pilsētas centralizētā siltumapgādes tīkla. Objektā sadedzināšanas iekārtas 

nav uzstādītas.  

  

17.  

Operatora darbības vietā uzglabāšanas tvertnes nav uzstādītas.  

  

18.  

Neattiecas. 
 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

ABSODAN PLUS absorbējošās 
granulas 

māls Absorbents izlijušu tehnisko šķidrumu 
savākšanai 

0.05 Oriģinālajā iepakojumā 0.05 

Motoreļļas organiska viela Auto apkope 0.2 Oriģinālajā iepakojumā, 
remontdarbnīcā 

1 



10 

 

Dienesta vērtējums: 

Dienests norāda, ka vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt pietiekamā daudzumā brīvi pieejamiem 

absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. Vienlaikus Dienests norāda, ka Atļaujā 2.tabulu neiekļauj, jo nebūtu lietderīgi limitēt izmantoto 

absorbentu apjomu, bet to kā atkritumu klases veidu (150202), kas rodas nolijumu savākšanas rezultātā iekļauj atļaujas 21.tabulā un 22.tabulā, 

jo izlietots absorbents, kurš ir piesārņots ar bīstamām vielām ir jānodod komersantam, kas ir saņēmis attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju. 

Tāpat Dienests norāda – ja nolietotu transportlīdzekļu apstrādes procesā tiks atdalīti arī citi atkritumu veidi, kas nav vērtēti iesniegumā un 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādes plānā, tie ir attiecīgi jāklasificē un jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju un 

finanšu nodrošinājumu. 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Antifrīzs organiska 
viela 

Auto apkope 203-473-3 
243-283-8 

107-21-1 243-
283-8 

Acute Tox. 4 akūts 
toksiskums 
Repr. 2 toksisks 
reproduktīvai sistēmai 
STOT RE 2 toksiska 
ietekme uz 
mērķorgānu - 
atkārtota iedarbība 
 

H302 
H361D 
H373 
 

GHS07 
GHS08 
GHS08 
 

P101 P102 
P260 P280 
P301+P310 
P405 P501 
P101 P102 
P260 P280 
P301+P310 
P405 P501 
P101 P102 
P260 P280 
P301+P310 
P405 P501 
 

0.05 
Oriģinālajā 
iepakojumā 

0.15 

Bremžu 
šķidrums 

organiska 
viela 

Auto apkope 203-872-2 
205-592-6 
233-139-2 

111-46-6 143-
22-6 10043-
35-3 110-97-4 

Acute Tox. 4 akūts 
toksiskums 
Eye Irrit. 2 nopietni 

H302 
H319 
H373 

GHS07 
GHS07 
GHS08 

P260 P280 
P314 
P260 P280 

0.02 
Oriģinālajā 

0.05 



11 

 

203-820-9 
203-906-6 
247-781-6 

111-77-3 
26544-38-7 

acu bojājumi/acu 
kairinājums  
STOT RE 2 toksiska 
ietekme uz 
mērķorgānu - 
atkārtota iedarbība 
 

  P314 
P260 P280 
P314 
 

iepakojumā 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

19.  

Neattiecas. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

20.  

Kopējais elektroenerģijas patēriņš būs līdz 150 MWh/a, no kā ~ 50 MWh/a tiks izmantotas ražošanas procesu nodrošināšanai (darba rīki, auto 

pacēlājs, kompresors u.c.); ~ 60 MWh/a tiks izmantotas apgaismojuma vajadzībām; ~ 10 MWh/a tiks izmantotas apkures sistēmas darbības 

nodrošināšanai; ~ 30 MWh/a tiks izmantotas administratīvo un saimniecisko vajadzību nodrošināšanai.  

  

Remontdarbnīcas un biroja telpas tiek apsildītas, izmantojot siltumu no pilsētas centralizētā siltumapgādes tīkla. Objektā sadedzināšanas iekārtas 

nav uzstādītas. Precīzs patērētās siltumenerģijas daudzums nav zināms – tas ir atkarīgs no ārējiem apstākļiem –, taču aptuveni tās ir 30 MWh/a. 

Visa izmantotā siltumenerģija tiks izmantota apsildei.  

  

21.  

Neattiecas.  

  

22.  

Operatora rīcībā nav šādu dokumentu. 



12 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 50 

Apgaismojumam 60 

Apsildei 10 

Citiem mērķiem 30 

Kopā 150 

 

8.Tabula. Siltumenerģijas izmantošana gadā 

Piegādātājs Izmantošana ražošanas procesos (Mwh/gadā) Izmantošana apsildei (Mwh/gadā) Izmantošana citiem mērķiem (Mwh/gadā) 

SIA “Tukuma siltums” 0 30 0 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

23.  

Operatora rīcībā nav šāda dokumenta. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 



13 

 

24.  

Neattiecas.  

  

25.  

Operators ūdeni saņem no SIA “Tukuma ūdens” ūdensvada saskaņā ar līgumu. Operatora darbībā tiks izmantoti līdz 150 m3 ūdens gadā (līdz 0.6 

m3/d), un tas tiks izmantots tikai sadzīves vajadzībām (~ 150 m3/a). Ūdens patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs 
 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 150 0 0 150 0 

Kopā 150 0 0 150 0 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

26.  

Remontdarbnīcas un biroja telpas tiek apsildītas, izmantojot siltumu no pilsētas centralizētā siltumapgādes tīkla. Objektā sadedzināšanas iekārtas 

nav uzstādītas.  

 

Dienesta vērtējums: 

Ņemot vērā to, ka visa darbība ir plānota iekštelpās, Dienesta ieskatā emisijas gaisā ir maz iespējamas. 

 

27.  

Neattiecas. 
 



14 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

28.  

Neattiecas.  

  

29.1.  

Neattiecas.  

  

29.2.  

Neattiecas.  

  

29.3.  

Neattiecas.  

  

30.  

Neattiecas. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

31.  

Operators kanalizācijas notekūdeņus novada uz SIA “Tukuma ūdens” kanalizācijas vadu saskaņā ar līgumu. Maksimālais kanalizācijas 

notekūdeņu daudzums ir līdz 150 m3 gadā.  

 

Dienesta vērtējums: 

Sadzīves notekūdeņus novadīt saskaņā ar noslēgto līgumu. 

 

Lietus notekūdeņi netiek savākti; tie pašteces ceļā nonāk tuvākajā lietus notekūdeņu kolektorā.  

  



15 

 

Informācija par operatora darbības rezultātā radīto notekūdeņu daudzumu un novadīšanu ir attēlota 18. tabulā.  

  

32.  

Visi kanalizācijas notekūdeņi tiek novadīti uz SIA “Tukuma ūdens” kanalizācijas vadu saskaņā ar līgumu. Precīzi piesārņojošo vielu emisijas 

daudzumi nav zināmi. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas nav uzstādītas.  

 

Dienesta vērtējums: 

Ņemot vērā, ka visa uzņēmuma darbība, kā arī atkritumu uzglabāšana ir paredzēta iekštelpās, Dienesta ieskatā lietus notekūdeņu piesārņojums 

ir maz iespējams. 

 

33.  

Notekūdeņu un lietusūdeņu novadīšana ūdens objektos netiek veikta.  

  

34.  

Visi kanalizācijas notekūdeņi tiek novadīti SIA “Tukuma ūdens” kanalizācijas sistēmā.  

  

34.6.  

Operatora rīcībā nav šāda dokumenta. 
 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  
adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora 
nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

Tehnikas iela 3, Tehnikas iela 3, 
Tukums, Tukuma 

- 56.954466 23.124048 SIA “Tukuma 
ūdens” kanalizācijas 

0.6 150 250 d/a 



16 

 

Tukums nov. sistēma 

 

Dienesta vērtējums: 

MK 22.02.2011. noteikumu Nr.135 „Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 

10. un 11.punkts nosaka, kas operatoram jānodrošina NTL apstrādes un uzglabāšanas vietās. Cita starpā vietās, kur plānota NTL uzglabāšana 

pirms to apstrādes un to apstrādes vietās, operators nodrošina ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu segumu ar virszemes noteces 

savākšanas iekārtām, novades kanāliem un eļļu attīrītājiem.  

Tā kā uzņēmuma teritorijā nav ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas sistēma un nav uzstādītas lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, ārpus 

telpām aizliegts veikt NTL uzglabāšanu vai apstrādi, kā arī citu bīstamo un nebīstamo atkritumu uzglabāšanu. 

Dienests atļaujā izvirza nosacījumu atkritumus apsaimniekot tikai iekštelpās. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

35.  

Operatora rīcībā nav šādas informācijas.  

  

36.  

Operatora rīcībā nav ne Kanalizācijas ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas lieta, ne Kanalizācijas sistēmas tehniskā pase.  

  

37.  

Operatora paredzamais maksimālais ūdens patēriņš ir līdz 150 m3/a, un tas tiek izmantots tikai sadzīves vajadzībām. Ūdens tiek iegūts no SIA 

“Tukuma ūdens” ūdensvada saskaņā ar līgumu. Visi kanalizācijas notekūdeņi tiek novadīti uz SIA “Tukuma ūdens” kanalizācijas sistēmu.  

  

38.  

Operatora rīcībā nav šāda dokumenta. 
 



17 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

39.  

Operatora teritorijā augsnes un pazemes ūdens piesārņojuma izpēte nav veikta. Operatoram nav zināmi konkrēti dati par augsnes piesārņojumu 

ražotnes teritorijā.  

  

Operatora saimnieciskās darbības rezultātā radītie atkritumi neradīs augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojumu, jo atkritumi tiks uzglabāti 

iekštelpās, uz betona pamatnes.  

  

Dienesta vērtējums: 
Saskaņā ar piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistrā pieejamo informāciju SIA „Transports Tukums LTD” paredzētā darbības vieta nav reģistrēta 

iepriekšminētajā reģistrā. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

40.  

Trokšņa avoti auto remonta un apkopes darbnīcā ir tehnoloģiskie procesi (N1), to vidū ienākošais un izejošais autotransports. Auto remonta un 

apkopes darbnīcas plānotais darba laiks ir 9 h/d (no 8.00 līdz 17.00), kā arī sestdienās 4 h/d (no 10.00 līdz 14.00), kopā ap 2500 h/a. Naktī 

darbnīca nestrādā. Autotransporta kustība naktī nenotiek.  

  

Auto remonta un apkopes darbnīcā un ārpus tās trokšņa mērījumi nav veikti, taču ir paredzams, ka trokšņa līmenis darbnīcā atbildīs darba vides 

prasībām un ārpus tās nebūs dzirdams. 
 

20.Tabula. Trokšņa avoti un to rādītāji 

Trokšņa avota 
kods 

Trokšņa avota nosaukums un/vai 
raksturojums 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
diena 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
vakars 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
nakts 

Trokšņa uztvērējs 

N1 Tehnoloģiskie procesi 0 0 0 0 



18 

 

Dienesta vērtējums: 

Ņemot vērā, ka darbība tiks veikta iekštelpās, uzņēmuma darbība nevarētu radīt trokšņa līmeņa pārsniegumus. 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

41.1.  

Neattiecas.  

  

41.2.  

Atkritumu uzglabāšana auto remonta un apkopes darbnīcā notiek tam piemērotos apstākļos, ievērojot vides aizsardzības prasības, darba 

drošības prasības un ugunsdrošības prasības. Darbības ar atkritumiem un to uzglabāšana tiks veikta atbilstoši 13.12.2016. MK noteikumu Nr. 

788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām. Nolietotais autotransports tiks izjaukts servisa telpā. Visi ar 

nolietotā autotransporta izjaukšanu saistītie atkritumi, kā arī noņemtās detaļas tiks uzglabātas iekštelpās. Informācija par to, kurā ēkā tiks 

uzglabāti kādi atkritumi, ir apkopota 22. tabulā.  

41.3.  

Neattiecas.  

  

41.4.  

Operatora teritorijā radušies atkritumi tiek šķiroti un uzskaitīti. Visi atkritumi tiek uzglabāti tiem piemērotā veidā un vietā, kas nepieļauj vides 

piesārņojuma rašanos. Darbības ar atkritumiem un to uzglabāšana tiks veikta atbilstoši 13.12.2016. MK noteikumu Nr. 788 “Noteikumi par 

atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām. Nolietotais autotransports tiks izjaukts remontdarbnīcas telpās. Visi ar nolietotā 

autotransporta izjaukšanu saistītie atkritumi, kā arī noņemtās detaļas tiks uzglabātas iekštelpās. Informācija par to, kurā ēkā tiks uzglabāti kādi 

atkritumi, ir apkopota 22. tabulā.  

 

Dienesta vērtējums: 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1.panta 12.punktu atkritumu uzglabāšana ir atkritumu glabāšana tam speciāli piemērotās 

un aprīkotās vietās to turpmākai reģenerācijai vai apglabāšanai (izņemot īslaicīgu uzglabāšanu (mazāk par trim mēnešiem) to rašanās, 

šķirošanas un savākšanas vietās daudzumos, kas nerada kaitējumu videi vai draudus cilvēku veselībai.  



19 

 

Dienesta ieskatā uzņēmumam ir jāseko līdzi tam, lai atkritumi tiktu nodoti laicīgi un to nodošana jānodrošina atkritumu apsaimniekotājam, 

kuram ir atbilstoša atļauja šo atkritumu apsaimniekošanai. 

 

Remontdarbnīcas telpu platība ir 849.4 m2 (kartē ēka Nr. 1), noliktavas platība ir 141.5 m2 (kartē ēka Nr. 2), biroja (caurlaides ēkas) platība ir 

92.5 m2 (kartē ēka Nr. 3).  

  

42.  

Operatora darbības rezultātā radīsies šādi nebīstamie atkritumi: Automašīnu vraki, Melnie metāli, Krāsainie metāli, Nolietotas riepas, 

Plastmasa, Stikls, Bremžu uzlikas, Izlietoti katalizatori, Nederīgas (elektriskas) iekārtas, Citur neminēti komponenti, Nešķiroti sadzīves 

atkritumi.  

  

Operatora darbības rezultātā radīsies šādi bīstamie atkritumi: Izlietotas eļļas, Antifrīza šķidrums, Bremžu šķidrums, Eļļas filtri, Svina 

akumulatori, Eksplozīvi komponenti (drošības spilveni), Dīzeļdegviela, Degviela, Hlorfluorūdeņraži, HCFC, HFC, Citi bīstamie komponenti.  

  

Nolietoti transportlīdzekļi tiks saņemti no ārējiem piegādātājiem un izjaukti (pārstrādes kods R12C).  

  

Atkritumu klasē Citur neminēti komponenti (160222) ietilpst auto daļas, ko, atkarībā no attiecīgās detaļas specifikas, var būt grūti izjaukt pa 

sastāvdaļām, piemēram, stūres rats, dažādi salona dekoratīvās apdares elementi un citas detaļas, kuras neatbilst citām atkritumu klasēm. Šo 

atkritumu šķirošanu un pārstrādi nodrošinās atkritumu apsaimniekotājs, kam šie atkritumi tiks nodoti.  

  

Ņemot vērā, ka izjaucamie transportlīdzekļi var būt dažādā tehniskajā stāvoklī (pusizjaukti, deguši, pēc avārijām un tml.), precīzs sastāvdaļu 

un attiecīgi atkritumu klašu īpatsvars nav paredzams. Tāpat arī atsevišķi atkritumu veidi var nebūt vispār, jo, piemēram, katalizatorus, 

akumulatorus, drošības spilvenus parasti visus pārdod kā rezerves daļas. 21. tabulā uzrādītie daudzumi katrai atkritumu klasei ir maksimālie 

paredzamie.  

  

43.  

Visi operatora darbības rezultātā radušies atkritumi tiks nodoti uzņēmumiem, kas ir tiesīgi attiecīgo atkritumu veidu pārvadāt, uzglabāt un/vai 



20 

 

pārstrādāt. Līgumi par atkritumu izvešanu vēl nav noslēgti, taču ir apzināti uzņēmumi, kas to varētu darīt. Ilgtermiņa sadarbības līgumi par 

atkritumu izvešanu tiks noslēgti tuvākajā laikā.  

  

Aukstuma aģentu (140601) no nolietotajiem transportlīdzekļiem izsūknēs specializēts uzņēmums un to uzreiz izvedīs.  

  

44.  

Neattiecas. 
 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

160104 Nolietoti 
transportlīdzekļi 

Jā 7.5 Ārēji 
piegādātāji 

0 100 100 100 R12C 0 0 0 100 

160106 
Automašīnu vraki, 
kuri nesatur 
šķidrumus un citus 
bīstamus 
komponentus 

Nē 3.5 NLT 
izjaukšana 

35 0 35 0 0 0 0 35 35 

160117 Melnie 
metāli 

Nē 2.5 NTL 
izjaukšana 

25 0 25 0 0 0 0 25 25 



21 

 

160118 Krāsainie 
metāli 

Nē 1 NTL 
izjaukšana 

10 0 10 0 0 0 0 10 10 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 0.4 NTL 
izjaukšana 

4 0 4 0 0 0 0 4 4 

160119 Plastmasa Nē 0.8 NTL 
izjaukšana 

8 0 8 0 0 0 0 8 8 

160120 Stikls Nē 0.45 NTL 
izjaukšana 

4.5 0 4.5 0 0 0 0 4.5 4.5 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

160114 Antifrīza 
šķidrums, kurš 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.3 0 0.3 0 0 0 0 0.3 0.3 

160113 Bremžu 
šķidrums 

Jā 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.2 0 0.2 0 0 0 0 0.2 0.2 

160107 Eļļas filtri Jā 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.2 0 0.2 0 0 0 0 0.2 0.2 

160112 Bremžu 
uzlikas, kuras 
neatbilst 160111 
klasei 

Nē 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.2 0 0.2 0 0 0 0 0.2 0.2 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 0.25 NTL 
izjaukšana 

2.5 0 2.5 0 0 0 0 2.5 2.5 



22 

 

160801 Izlietoti 
katalizatori, kuri 
satur zeltu, 
sudrabu, rēniju, 
rodiju, pallādiju, 
irīdiju vai platīnu 
(izņemot 160807 
klasi) 

Nē 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

160214 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 
160210, 160211, 
160212 un 160213 
klasei 

Nē 0.1 NTL 
izjaukšana 

1 0 1 0 0 0 0 1 1 

160110 Eksplozīvi 
komponenti 
(piemēram, 
drošības spilveni) 

Jā 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

130701 Degeļļa un 
dīzeļdegviela 

Jā 0.25 NTL 
izjaukšana 

2.5 0 2.5 0 0 0 0 2.5 2.5 

130702 Degviela Jā 0.2 NTL 
izjaukšana 

2 0 2 0 0 0 0 2 2 

140601 
Hlorfluorūdeņraži, 
HCFC, HFC 

Jā 0.05 NTL 
izjaukšana 

0.3 0 0.3 0 0 0 0 0.3 0.3 

160121 Citi 
bīstamie 
komponenti, kuri 
neatbilst 160107, 
160108, 160109, 
160110, 160111, 

Jā 0.1 NTL 
izjaukšana 

1 0 1 0 0 0 0 1 1 



23 

 

160113 un 160114 
klasei 

160222 Citur 
neminēti 
komponenti 

Nē 0.26 NTL 
izjaukšana 

2.6 0 2.6 0 0 0 0 2.6 2.6 

160117 Melnie 
metāli 

Nē 0.5 Autoserviss 5 0 5 0 0 0 0 5 5 

160118 Krāsainie 
metāli 

Nē 0.2 Autoserviss 2 0 2 0 0 0 0 2 2 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 0.1 Autoserviss 0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

160119 Plastmasa Nē 0.1 Autoserviss 0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

160120 Stikls Nē 0.1 Autoserviss 0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.05 Autoserviss 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

160114 Antifrīza 
šķidrums, kurš 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.05 Autoserviss 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

160113 Bremžu 
šķidrums 

Jā 0.05 Autoserviss 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

160107 Eļļas filtri Jā 0.01 Autoserviss 0.05 0 0.05 0 0 0 0 0.05 0.05 



24 

 

160112 Bremžu 
uzlikas, kuras 
neatbilst 160111 
klasei 

Nē 0.05 Autoserviss 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 0.05 Autoserviss 0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 0.05 NTL 
izjaukšana 
un 
autoserviss 

0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 3 Saimniecisk
ā darbība 

35 0 35 0 0 0 0 35 35 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

160104 Nolietoti transportlīdzekļi Jā Uz betona grīdas, 
Remontdarbnīca 

100 Autotransports Dažādi piegādātāji SIA “Transports 
Tukums LTD” 

160106 Automašīnu vraki, kuri 
nesatur šķidrumus un citus 

Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

35 Autotransports TM Capital SIA SIA “T-
Metāls” 

TM Capital SIA SIA “T-
Metāls” 



25 

 

bīstamus komponentus 

160117 Melnie metāli Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

25 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 

160118 Krāsainie metāli Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

10 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 

160103 Nolietotas riepas Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

4 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 

160119 Plastmasa Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

8 Autotransports SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

160120 Stikls Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

4.5 Autotransports SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Muca, Noliktava 0.5 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160114 Antifrīza šķidrums, kurš 
satur bīstamas vielas 

Jā Muca, Noliktava 0.3 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160113 Bremžu šķidrums Jā Muca, Noliktava 0.2 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160107 Eļļas filtri Jā Muca, Noliktava 0.2 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160112 Bremžu uzlikas, kuras 
neatbilst 160111 klasei 

Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.2 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160601 Svina akumulatori Jā Konteiners, 
Remontdarbnīca 

2.5 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 



26 

 

160801 Izlietoti katalizatori, kuri 
satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, 
pallādiju, irīdiju vai platīnu (izņemot 
160807 klasi) 

Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.1 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 

160214 Nederīgas iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 160210, 160211, 
160212 un 160213 klasei 

Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “T-
Metāls” 

SIA “Eko Osta” SIA “T-
Metāls” 

160110 Eksplozīvi komponenti 
(piemēram, drošības spilveni) 

Jā Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

130701 Degeļļa un dīzeļdegviela Jā Muca, Noliktava 2.5 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

130702 Degviela Jā Muca, Noliktava 2 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

140601 Hlorfluorūdeņraži, HCFC, 
HFC 

Jā Neuzglabā 0.3 Autotransports Tiks meklēts Tiks meklēts 

160121 Citi bīstamie komponenti, 
kuri neatbilst 160107, 160108, 
160109, 160110, 160111, 160113 
un 160114 klasei 

Jā Konteiners, 
Remontdarbnīca 

1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160222 Citur neminēti komponenti Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

2.6 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160117 Melnie metāli Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

5 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 

160118 Krāsainie metāli Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

2 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 

160103 Nolietotas riepas Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.5 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 



27 

 

160119 Plastmasa Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.5 Autotransports SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

160120 Stikls Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.5 Autotransports SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Muca, Noliktava 0.1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160114 Antifrīza šķidrums, kurš 
satur bīstamas vielas 

Jā Muca, Noliktava 0.1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160113 Bremžu šķidrums Jā Muca, Noliktava 0.1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160107 Eļļas filtri Jā Muca, Noliktava 0.05 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160112 Bremžu uzlikas, kuras 
neatbilst 160111 klasei 

Nē Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

160601 Svina akumulatori Jā Konteiners, 
Remontdarbnīca 

0.1 Autotransports TM Capital SIA TM Capital SIA 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā Muca, 
Remontdarbnīca 

0.1 Autotransports SIA “Eko Osta” SIA “Eko Osta” 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē Slēgts konteiners, Ārā 35 Autotransports SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” 

 



28 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

45.  

Neattiecas. 
 

E sadaļa. Monitorings 23 

46.  

Iekārtā tiks veikta ūdens lietošanas, izjauktā nolietotā autotransporta un radīto atkritumu uzskaite.  

  

Gaisa, zemes, trokšņa monitorings netiek plānots. 
 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

47.  

Iekārtas darbības pārtraukšanai nav paredzami vides piesārņojuma riski, tomēr iekārtas darbības pārtraukšanas gadījumā operators veiks 

piesārņojuma riska novērtēšanu un nepieciešamības gadījumā iekārtas atrašanās vietas sakārtošanu atbilstošā stāvoklī, lai tiktu nodrošināta vides 

kvalitātes normatīvu ievērošana. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

48.1.  

Operators un ēku īpašnieks:  

SIA “Transports Tukums LTD”  

Reģistrācijas Nr.: 40103507622  

Juridiskā un faktiskā adrese: Tehnikas iela 3, Tukums, Tukuma nov., LV-3104  

  

Zemes īpašnieks:  

Tukuma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģistrācijas Nr.: 90000298831  

Juridiskā adrese: Brīvības laukums 1, Tukums, Tukuma nov., LV-3101 
 



29 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

48.2.  

Operators šobrīd nodarbojas auto remonta pakalpojumu sniegšanu un vēlas uzsākt arī nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanu un rezerves daļu 

pārdošanu..  

  

Automašīnu remonts un apkope tiek veikti remontdarbnīcas telpā (kartē ēka Nr. 1) ar betonētu segumu bez plaisām; remontdarbnīcā atrodas 1 

auto pacēlājs, riteņu balansēšanas iekārta, kompresors un citi nelieli autoservisa instrumenti. Kondicionēšanas iekārtu remontu un uzpilde netiek 

veikta; auto krāsošanas darbi netiek veikti.  

  

Operators plāno nodarboties arī ar nolietotu transportlīdzekļu izjaukšanu un lietotu rezerves daļu tirdzniecību. Nolietoto autotransportu uz 

operatora teritoriju nogādās attiecīgā autotransporta īpašnieki. Iepirkto nolietoto automašīnu ilgstoša uzglabāšana nav paredzēta.  

  

B kategorijas piesārņojošā darbība “5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos”.  

  

C kategorijas piesārņojošā darbība: “6.1. visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības 

tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, 

kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšanu)”. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

48.3.1.  

Operators ūdeni saņem no SIA “Tukuma ūdens” ūdensvada saskaņā ar līgumu. Operatora darbībā tiks izmantoti līdz 150 m3 ūdens gadā (līdz 0.6 

m3/d), un tas tiks izmantots tikai sadzīves vajadzībām (~ 150 m3/a). Ūdens patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

48.3.2.  

Nebīstamās izejvielas ir: ABSODAN PLUS absorbējošās granulas (0.05 t/a), Motoreļļas (1.0 t/a).  

  

Remontdarbnīcas un biroja telpas tiek apsildītas, izmantojot siltumu no pilsētas centralizētā siltumapgādes tīkla. Objektā sadedzināšanas iekārtas 



30 

 

nav uzstādītas. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

48.3.3.  

Bīstamās izejvielas ir: Antifrīzs (0.15 t/a), Bremžu šķidrums (0.05 t/a). 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

48.3.4.  

Remontdarbnīcas un biroja telpas tiek apsildītas, izmantojot siltumu no pilsētas centralizētā siltumapgādes tīkla. Objektā sadedzināšanas iekārtas 

nav uzstādītas.  

  

Visi kanalizācijas notekūdeņi tiek novadīti uz SIA “Tukuma ūdens” kanalizācijas vadu saskaņā ar līgumu. Precīzi piesārņojošo vielu emisijas 

daudzumi nav zināmi. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas nav uzstādītas.  
 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

48.3.5.  

Atkritumu uzglabāšana auto remonta un apkopes darbnīcā notiek tam piemērotos apstākļos, ievērojot vides aizsardzības prasības, darba drošības 

prasības un ugunsdrošības prasības.  

  

Operatora teritorijā radušies atkritumi tiek šķiroti un uzskaitīti. Visi atkritumi tiek uzglabāti tiem piemērotā veidā un vietā, kas nepieļauj vides 

piesārņojuma rašanos. Darbības ar atkritumiem un to uzglabāšana tiks veikta atbilstoši 13.12.2016. MK noteikumu Nr. 788 “Noteikumi par 

atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām. Visi ar nolietotā autotransporta izjaukšanu saistītie atkritumi, kā arī noņemtās detaļas tiks 

uzglabātas iekštelpās.  

  

Visi atkritumu veidi tiks šķiroti un novietoti atsevišķos konteineros, kas būs izvietoti remontdarbnīcas telpās. Šķidrie atkritumi un tos saturoši 

atkritumi – tehniskie šķidrumi, eļļas filtri – tiks glabāti metāla mucās noliktavas telpās.  

  

Sadzīves atkritumi tiks glabāti slēgtā konteinerā. Izlietotie absorbenti tiks glabāti metāla mucā darbnīcā. Autoservisa darbības rezultātā radušies 



31 

 

atkritumi tiek glabāti kopā ar NTL izjaukšanas atkritumiem. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

48.3.6.  

Trokšņa avoti auto remonta un apkopes darbnīcā ir tehnoloģiskie procesi (N1), to vidū ienākošais un izejošais autotransports. Auto remonta un 

apkopes darbnīcas plānotais darba laiks ir 9 h/d (no 8.00 līdz 17.00), kā arī sestdienās 4 h/d (no 10.00 līdz 14.00), kopā ap 2500 h/a. Naktī 

darbnīca nestrādā. Autotransporta kustība naktī nenotiek.  

  

Auto remonta un apkopes darbnīcā un ārpus tās trokšņa mērījumi nav veikti, taču ir paredzams, ka trokšņa līmenis darbnīcā atbildīs darba vides 

prasībām un ārpus tās nebūs dzirdams. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

48.4.  

Iespējamās avārijas ir arī bīstamu ķīmisko vielu un produktu izlīšana. Avārijas situāciju gadījumā tiks veikta piesārņojuma ierobežošana un 

likvidācija – apbēršana ar uzsūcošu materiālu (absorbējošas māla granulas) un savāktā materiāla apsaimniekošana atbilstoši bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanas nosacījumiem. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

48.5.  

Operators plāno nodarboties ar nolietotu transportlīdzekļu izjaukšanu, lietotu rezerves daļu tirdzniecību. 



32 

 

2.pielikums 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai  

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

13.05.2022. SIA „Transports 

Tukums LTD” 

iesniegums (IS 

Nr.AB#426470) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas saņemšanai 

23.05.2022. Valsts vides  

dienests 

Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Nav pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija 

22.08.2022. SIA „Transports 

Tukums LTD” 

iesniegums (IS 

Nr.AB#426470) 

Precizēts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas saņemšanai 

05.09.2022. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE nomainīts 

statuss uz „Pieņemts” un pieprasīta papildinformācija. 

05.09.2022. Valsts vides dienesta 

vēstule 

Nr.14.4/AP5300/2022 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai un 

Tukuma novada pašvaldībai par SIA „Transports 

Tukums LTD” iesniegumu piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai 

12.09.2022. SIA „Transports 

Tukums LTD” 

iesniegums (IS 

Nr.AB#426470) 

Precizēts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas saņemšanai 

13.09.2022. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Zemgales 

kontroles nodaļas 

vēstule Nr.2.4.9.-

25./309 

Par B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanu 

03.10.2022. Tukuma novada 

pašvaldības 03.10.2022. 

vēstule Nr.TND/6-

17.4/22/4456 

Par tīmekļa vietnes adreses nosūtīšanu, Tehnikas iela 

3, Tukums 

05.10.2022. SIA „Transports Tukums LTD” B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja 

Nr.AP22IB0029 izsniegšana NTL pieņemšanai un apsaimniekošanai un auto 



33 

 

remonta darbnīcas darbībai Tehnikas ielā 3, Tukumā 

 



34 

 

3.pielikums 

 



35 

 

 



36 

 

4.pielikums 

SIA “Transports Tukums LTD” atrašanās vietas karte un atkritumu izvietojuma shēma 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

5.pielikums 

Teritorijas atļautās izmantošanas plānojums 

 



38 

 

6.pielikums 

 

 



39 

 

7.pielikums 

 


